- 1 -
情報をも制御するIoT対応産業用コントローラ「HXシリーズ」
「Programmable Logic Controller」を超越した
「Programmable Automation Controller」
近年、工場のIoT化、スマート化の進行に伴い、オートメーション産業はハードウェアドリブン
システムからソフトウェアドリブンシステムへと急速に変化を遂げつつあります。
そのなかでオートメーションシステムに使用されるPLC（プログラマブルコントローラ）やIPC
（産業用コンピュータ）には、現場環境で使える信頼性や高度な制御機能だけでなく、

EH-RMD2
EH-IOCD2
■DeviceNetマスタモジュール/
スレーブコントローラ
HXC-SCP
HX-ECTS
- 11 -
(注)各モジュールの性能仕様、電気的仕様などについては必ずマニュアルにてご確認ください。
【入出力モジュール用オプション】
■32点・64点コネクタタイプ入出力モジュール用中継端子台/接続ケーブル
HPX7DS-40V6 : 40P中継端子台
[両端コネクタ付き接続ケーブル]
EH-CBM01W : 1m
EH-CBM03W : 3m
EH-CBM05W : 5m
EH-CBM10W : 10m
[片端コネクタ/片端バラ線接続ケーブル]
EH-CBM01 : 1m
EH-CBM03 : 3m
EH-CBM05 : 5m
EH-CBM10 : 10m
(注)64点コネクタタイプ入出力モジュールにご使用の場合には、
中継端子台と接続ケーブルが２セット必要になります。
【その他】
■入出力コントローラ
EH-IOCH2 : 増設1段につき1台必要 EH-BS3A  : 入出力･通信モジュール3枚実装可能
EH-BS5A  : 入出力･通信モジュール5枚実装可能
EH-BS6A  : 入出力･通信モジュール6枚実装可能
EH-BS8A  : 入出力･通信モジュール8枚実装可能
EH-BS8R  : 入出力･通信モジュール8枚実装可能、二重化電源2台実装可
EH-BS11A : 入出力モジュール11枚実装可能(通信モジュールはスロット0～7のみ実装可能)
■ベースユニット(基本・増設・リモート子局共通)
■増設ベース接続用ケーブル
EH-CB05A : 0.5m
EH-CB10A : 1m

サブCPUモジュール HXC-SCP 仮想コントローラディスク容量 1.9 GB、C/C++/Python言語 ○ ー ー
電源モジュール
EH-PSA 入力AC100～240V、出力DC5V 3.8A、 DC24V 0.4A ○ ○ ○
EH-PSD 入力DC21.6～26.4V、出力DC5V 3.8A ○ ○ ○
EH-PSR 入力AC100～240V、出力DC5V 5.6A、電源二重化対応 ○ ○ ○
ベースユニット
EH-BS3A 入出力･通信モジュール3枚実装可能 ○ ○ ○
EH-BS5A 入出力･通信モジュール5枚実装可能 ○ ○ ○
EH-BS6A 入出力･通信モジュール6枚実装可能 ○ ○ ○
EH-BS8A 入出力･通信モジュール8枚実装可能 ○ ○ ○
EH-BS8R 入出力･通信モジュール8枚実装可能、二重化電源2台実装可 ○ ○ ○
EH-BS11A 入出力モジュール11枚実装可能(通信モジュールはスロット0～7のみ実装可能) ○ ○ ○
入出力コントローラ EH-IOCH2 入出力コントロールモジュール(1台/1増設） ー ○ ー ※4
デジタル入力モジュール
EH-XD8 DC24V入力 8点、着脱端子台、応答時間5ms ○ ○ ○
EH-XD16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間5ms ○ ○ ○
EH-XDL16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間16ms ○ ○ ○
EH-XDS16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間1ms ○ ○ ○
EH-XDA16 DC48V入力 16点、着脱端子台、応答時間5ms ○ ○ ○
EH-XA16
AC100～120V入力 16点、着脱端子台、応答時間15ms (OFF→ON)、
25ms (ON→OFF)
○ ○ ○
EH-XAH16
AC200～240V入力 16点、着脱端子台、応答時間15ms (OFF→ON)、
25ms (ON→OFF)
○ ○ ○
EH-XD32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間5ms ○ ○ ○
EH-XD32E DC24V入力 32点、バネクランプ式端子台、応答時間1ms ○ ○ ○
EH-XDL32E DC24V入力 32点、バネクランプ式端子台、応答時間16ms ○ ○ ○
EH-XD32H DC24V入力 32点(シンク)、EM/H-200互換コネクタ、応答時間4ms ○ ○ ○
EH-XDL32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間16ms ○ ○ ○
EH-XDS32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間1ms ○ ○ ○
EH-XDB32 DC12V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間5ms ○ ○ ○
EH-XDBL32 DC12V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間16ms ○ ○ ○
EH-XD64 DC24V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間1ms ○ ○ ○
EH-XDL64 DC24V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間16ms ○ ○ ○
EH-XDB64 DC12V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間1ms ○ ○ ○
EH-XDBL64 DC12V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間16ms ○ ○ ○
TTL入出力モジュール
EH-MTT32 DC4～27Vシンク入力16点、DC4～27Vシンク出力16点 ○ ○ ○
EH-MTT32A DC3～15Vシンク入力16点、DC4～15Vシンク出力16点 ○ ○ ○
EH-XTT32 DC3～15Vシンク入力32点、入力遅延時間1ms以下 ○ ○ ○
EH-YTT32 DC4～15Vシンク出力32点、出力遅延時間1ms以下 ○ ○ ○
◎ご注意◎
本システムはベース1台あたり最大11台のモジュールを実装可能ですが、実装可能なモジュール構成は電源モジュールの最大出力電流に依存します。
電源モジュールの最大出力電流の許容範囲内でご使用ください。各モジュールの消費電流は必ずマニュアルにてご確認ください。
※1： ○は基本ベースに実装可能を意味します。
※2： ○は増設ベースに実装可能を意味します。
※3： ○はEtherCAT、DeviceNet、PROFIBUS-DPスレーブベースに実装可能を意味します。
※4： 各増設ベースの電源モジュール右隣（基本ベースのCPUモジュール実装位置）に実装します。（実装位置固定）
- 14 -
※ご採用にあたりましては、使用可能ユニット、制約事項などを製品のマニュアルにて必ずご確認ください。
品 名 型式 仕 様
基本 増設 スレーブ
備考
*1 *2 *3
デジタル出力モジュール
EH-YT8 DC12/24V Tr出力 8点、着脱端子台、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YT16 DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YTP8 DC12/24V Tr出力 8点、着脱端子台、ソースタイプ ○ ○ ○
EH-YTP16 DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ ○ ○ ○
EH-YTP16S DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ（短絡保護付き） ○ ○ ○
EH-YR12 AC100～240V/DC24V Ry出力 12点、着脱端子台 ○ ○ ○
EH-YR16 AC100～240V/DC24V Ry出力 16点、着脱端子台 ○ ○ ○
EH-YR16D AC100～240V/DC24V Ry出力 16点(2コモン)、着脱端子台 ○ ○ ○
EH-YR8B AC100～240V/DC24V Ry出力 8点(独立)、着脱端子台 ○ ○ ○
EH-YS16 AC100/240V トライアック出力 16点、着脱端子台 ○ ○ ○
EH-YT32E DC12/24V Tr出力 32点、バネクランプ式端子台、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YTP32E DC12/24V Tr出力 32点、バネクランプ式端子台、ソースタイプ（短絡保護付き） ○ ○ ○
EH-YT32 DC12/24V Tr出力 32点、40pinコネクタ、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YTP32 DC12/24V Tr出力 32点、40pinコネクタ、ソースタイプ（短絡保護付き） ○ ○ ○
EH-YT32H DC5/12/24V Tr出力 32点、EM/H-200互換コネクタ、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YT64 DC12/24V Tr出力 64点、40pinコネクタ、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YTP64 DC12/24V Tr出力 64点、40pinコネクタ×2、ソースタイプ（短絡保護付き） ○ ○ ○
EH-YTA16 DC24/48V Tr出力 16点、着脱端子台、シンクタイプ ○ ○ ○
EH-YTPA16 DC24/48V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ ○ ○ ○
アナログ入出力モジュール
EH-AX44 12bit電流/電圧入力、4～20mA 4ch.、DC0～10V 4ch. ○ ○ ○
EH-AX8V 12bit電圧入力、0～+10V 8ch. ○ ○ ○
EH-AX8H 12bit電圧入力、-10～+10V 8ch. ○ ○ ○